HƯỚNG DẪN KÊ KHAI
Đơn đề nghị cấp/cấp lại giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

[bookmark: chuong_pl_5_name]I. MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP/CẤP LẠI GIẤY CHỨNG NHẬN CƠ SỞ ĐỦ ĐIỀU KIỆN ATTP (Ban hành kèm theo Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
……, ngày….. tháng…. năm….
ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP, CẤP LẠI
GIẤY CHỨNG NHẬN CƠ SỞ ĐỦ ĐIỀU KIỆN AN TOÀN THỰC PHẨM

Kính gửi: … (1) …………………….

1. Tên cơ sở sản xuất, kinh doanh: (2)
2. Mã số (nếu có): (3)
[bookmark: _GoBack]3. Địa chỉ cơ sở sản xuất, kinh doanh: (4)
4. Điện thoại:   ………………..     Fax …………………Email ……………………………....
5. Giấy đăng ký kinh doanh hoặc quyết định thành lập: (5)
	.
6. Mặt hàng sản xuất, kinh doanh: (6)
Đề nghị …… (7) ………… cấp, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho cơ sở.
Lý do cấp lại: (8)

Hồ sơ gửi kèm:
-
-
-
…

	Đại diện cơ sở
(Ký tên, đóng dấu)

II. HƯỚNG DẪN KÊ KHAI

Tổ chức/cá nhân điền đầy đủ thông tin vào các mục tại mẫu Đơn đề nghị cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (nêu trên) theo hướng dẫn sau đây:
(1): Là Cơ quan giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm và thủy sản Bình Thuận).
(2): Ghi chính xác tên cơ sở sản xuất kinh doanh theo Giấy đăng ký kinh doanh (Lưu ý: Tên cơ sở phải phù hợp với địa điểm sản xuất, kinh doanh trong Giấy đăng ký kinh doanh).
(3): Ghi Mã số đã được Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm và thủy sản cấp cho cơ sở trước đó. Ví dụ: 60-001-NM, 60-050-HK, 60-030-DL,…
Trường hợp chưa được cấp Mã số thì để trống.
(4): Ghi địa chỉ thực tế sản xuất, kinh doanh cần được cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm. Lưu ý: địa chỉ này đã được cấp Giấy đăng ký kinh doanh.
(5): Ghi rõ số đăng ký, ngày cấp, cơ quan cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/ Giấy chứng nhận đầu tư. Ví du: Số 48A800*****, cấp ngày 01/01/2021, do Phòng Kinh tế - Tài chính Thành phố Phan Thiết cấp.
(6): Ghi rõ loại hình sản xuất kinh, doanh của mặt hàng cần được chứng nhận.
 Ví dụ: Sản xuất nước mắm; Bao gói nước mắm; Chế biến mực khô; Chế biến cà phê; Thu mua, đóng gói thanh long;…
(7): Là cơ quan giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm và thủy sản Bình Thuận).
(8): Trường hợp đăng ký cấp lại giấy chứng nhận, ghi rõ lý do đăng ký cấp lại. Ví dụ: Giấy chứng nhận hết hạn/đổi tên – từ tên….. sang tên…../Giấy chứng nhận bị mất,…